CITTA’ Dl RAGUSA
Deliberazione del Consiglio Comunale

H

GGGETTO: Mozione sull’organizzazione di una Commissione di stadio pe;;g N.&
| fa riduzione dei costi deila potitica. Presentata dal cons. Barrera ed altri In i
data 05.01.2012, prot. 1128, ’ Data 27.01.2012

i

L anno duemiladodici addi ventisette del mese di gennaio alle ore 1831 ¢ seguenti, nella sala deille Adunanze
Consiliari del Comune suddetto, alla convocazione in sessione ordinaria e di prosecuzione di oggi, partecipata zi
signori Consiglieri a norma di fegge, risultano all’appello nominale:

 CONSIGLIERI PRES s CONSIGLIER] PRES |
1} CALABRESE ANTONIO ¢ P.) X 161 GALFO MARIO { DIP, SIND. X

2 MIRABELLA GIORGIO (P.D.L, % | 17) GURRIERI GIANNELLA (DIP. SIND. X
D ANGELICA FILIPPO (1,00 K B LAURETTA GIOVANNI( 2.0 X

A1 TUMING MAURIZIO (P01, X 13} DISTEFANG EMANUELE (RG.GR. DI NUOVG) | %

5} MASSARI GIORGIO (9.5 X L2m ArESYIA GiUsEPPE (e X
6 LA HOSA SALYATORE (P.LD, X 21) CHIAVOLA MARIO (RG. GR. DI NUOVO) A
) FIBONE SALVAFORE (U.0.0) X | 22) BARRERA ANTONING (R0, X
%) TUMING ALESSANDRO (P.0.) R — SIND) &
%) VIRGADAVOLA BANIELA (P.D.L. X 24) LICITRA VINCENZO (RG. GR. I NUOVD) X
0 MALFA MARIA (PLD) X 25) MARTORANA SALVATORE (ITAL. DFI VAL) £
L1} LO DESTRO GIUSEPPE (MP.A X 26) CINTOLO ROSARIO (DIP. SINDACG) A

12) BLMAURO GIGVANNI (DIP, SIND.) X 27 TUMING GIUSEPPE (LD.V.) X

13) FIRRINCIELI GIORGIO (P.1.D.) X 28) PLATANIA ENRICO (CITTA") X
) MORANDO GIANLUCA (1.D.0 X 29) D'ARAGONA PIERO (RG. GR. DI NUGV() X
15} DI NOIA GIUSEPPE, (DIP. SIND.) X 30) CRISCIONE GIOVANNA (CTFTA") X

PRESENTY I6 : ASSENTI 5 i4

Visto che 1 numero degli intervenuti € fegale per ia valldis e tia riunione, assume la presidenza if Presidente Sig, Giuseppe [ Noda il quaie
con assistenys del Segretario Generale del Cornune, dott. Benedetto Buscema, dichiara aperta la seduta,

Parere favorevole in ordine aifa regolaritd tecnica espresso dal Divigente del
H Dirigente

Hagusa, 1

Parere favorevole in ardine alla regolariia contabile espresso dal Responsabile det Servizio di Ragioneria sulla deliberazione delia .
i Responsabile di Ragioneria
Ragusa, i

Per Passunzione deli’impegno di spesa, si artessa la regolare copertisra finanziaria, ai senst deli‘art, 55, comma 5° defla legge 8.6.1990, n. 142,
recepnio dalfa LR, n, 4891

If Responsabile del Servizio Finanziario
Hagusa, 1

Parere tavorevole espresso dal Segretario Generale

Ragusa, H
il Segretario Generale



H CONSIGLIO 3

Vista la mozione presentata dal consigliere Antonino Barrera ed altri, intesa ad istituire una Commissione
di studio per la riduzione det costi della politica;

Udita la relazione del consigliere Antonino Barrera; .

Tenuto conts della discussione di che trattasi ripottata nel verbale di seduta di pari data che qui si intende
richiamato;

Visto Uart. 12, 1° comma della LR, n. 44/ 91 ¢ successive modifiche ed integrazioni:

Con 6 voii favorevoli, 13 votl contrar {conss. Angelica, La Rosa, Virgadavola, Malfa, Di Mauro,
Firrincieli, Morando, Galfo, Distefano, Occhipinti, Licitra, Cintolo, D’Aragona} e 1 astenuto {cons, i
Noia)  espressi per appello nominale dai 20 consiglieri presenti su 19 votanti, come accertato dal
Presidente con Pausilio dei consiglieri scrutatori: Massari, Malfa, Morando assenti i consiglien
Culabrese, Mirabelli, Tumine Maurizio, Fidone, Tumino Alessandro, Lo Destro, Gurrieri, Lauretta,
Arestia, Chisvoia,

DELIBERA

Di respingere la mozione presentata dal cons. Antonino Barrera ed altri, intesa al istituire una
Commissione di studio per la riduzione dei cost delia politica che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.

Parte integrante: Mozione

FB



Letta, approvato & soloscritto.

; s
it ?RES?BENTE ¥ :NSEGLEQ COMUNALE
Sig. Q;mse@ DX Nota /

ARIO GENERALE
enedetto Buscema

% z ?,fﬁma messo comunale aftesta che copia Jdetla presente deliberazione & stata affissa all’ Albo Pretorio i
Nz 2 rimnarrd affissa fino al....... 2 Q§f§2m2 ............ per guindici giorni consecutivi.
Con osservazioni/senza osservazioni
L MESSO COMUNALE
NOTIFICATORE
. 4 FEB. 2012 i mss‘ﬁga o
CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERA

IL SEGRETARIO GENERAK

i ssm}sarm@ Messo comuna '; aitesia che copia delia presente deliberazione & €1 ripghsta affissa ail’ Albo Pretorio

o .. i ,é. *?EB 2912 ,,,,,,,,, 1 “3. ,@ﬁ,;gﬁ s, S
LAAESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA RUBBLIA EONE DELLA DELIBERAZIONE

™

Vista "attestazione del messo ccmuna?,@:ﬁ g3 la presente deliberazione, ¢ rimasta affissa all’Albo
Pretoric di queste Comune i glomo...... Codnsoingd € rimasta affissa per quindici giorni consecutivi

decorrenti dat.}. 4. FEB. 2012...........senza op posizione. .
L SEGRETARIC GENERALE

IL SEGRETARIO GENE

Per Copia conforms da sa00 0 pa

Ragusa, i 24;582912 .

SENERALL
Y/MENISTRATIVO

- "ﬁ'fﬁ}iﬂﬁ}’ R




S RRgiday W GulA §§¥?§ j AR

e
o
g;}
i
.
e

ure 4 omnmissione ¢ sludio per s riderione de

3. 1 O BOn :gzgfz;z'
diioit e rivaliz al o

H

é{;aﬁﬁ% wiﬁ,a non sobanto a

3

i non affrontare i toma con i pericolo di sotoiimeature di parte st propene, ai sensi
{%ﬁ %«g%gﬁéﬁméﬁ% Q{?i’%@&ﬁ*‘é% @ggwiet i"isti %Eﬁﬁé;%&@ di gma £ ss*‘ﬁgﬁ%%%ﬁm gt studdio form
resentantt df it 1 gruept polind presents in Consighioch i—;f st 8 BENZE PErcepy
bhiz come abiettivo quello di elaborare una i tro i corrente mese d

sennain |

Raposa 4 gennaio 2012

:f‘ . f b " ;,;—f" Wﬁg‘? ” £ 4
\ N T P f

8 g,
A
o
g
"o
Y
%
-

é:&
%;
i

o

Rt ,
e



